
Metodická komise – zpráva za rok 2021 
předseda Jiří Vogel 
 
Pořádání kurzů a seminářů bylo v roce 2021 omezeno z důvodu vládních opatření a větší množství bylo 
přesouváno na další období. 

 
Pro veřejnost připravila MK ve spolupráci s VHS Brno metodické dny. Hlavní účel metodických dnů je 
zvýšit povědomí o bezpečnosti na skalách a prezentovat činnost ČHS členům a veřejnosti. 

Pro členy ČHS MK připravila semináře lezení na horách a vícedélkové lezení na sportovních 
cestách, o které byl veliký zájem ze strany členů ČHS a počítáme s organizací i v následujících letech. 
Velký zájem projevili členové ČHS i o specializovaný seminář na téma „Jak připravit děti na hory“, který 
byl v roce 2021 pořádán poprvé.    

Blokový systém vzdělávání započatý v předchozích letech se nezměnil a došlo k provázání se systémem 
Národní soustavy kvalifikací. Na počátku roku 2021 toto vyústilo v udělení autorizace ze strany MŠMT.   

Interní instruktorské kvalifikace 

 CWI – instruktor lezení na umělé stěně 

 SCI – instruktor lezení na skále (sportovní lezení na fixně zajištěných skalách) 

 RCI – vícedélkové lezení na horách 

 HAL – lezení v zimních horách 
 

 Prodloužení platnosti – doškolení – pro prodloužení platnosti je nutné absolvovat povinný 
seminář z první pomoci a jeden další volitelný seminář. seznam seminářů je uveden vždy 
na stránkách www.horosvaz.cz. 

 
Po uvolnění vládních opatření MK uskutečnila několik odložených seminářů na získání kvalifikace 
instruktor CWI a SCI, které byly již v roce 2021 zakončeny sérií zkoušek a udělení licence instruktor CWI. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.horosvaz.cz/

